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BETRAKTNING

Hvor får du påfyll? Hvor henter du ny kraft 
og nytt mot?

Hva gir deg håp når ting er tungt - eller 
inspirasjon til å gjøre noe godt?

Pinse handler om slik påfyll. Om at Gud ikke 
bare er oppe i himmelen et sted, men at han 
er nær oss. I oss. Med oss. Helt konkret. 

På pinsedag fikk disiplene Den hellige Ånd. 
De fikk merkelige nye krefter. De ble fylt med 
liv, glede og mot – og plutselig forstod folk 
dem, selv om de kom fra helt ulike steder og 
snakket forskjellige språk. Det var som om 
verden, som før var full av kaos og mis-
forståelser, plutselig hang sammen igjen. 

Vi kan kjenne igjen den følelsen. Når 
kjærlighet overvinner frykt. Når noen 
viser omsorg. Når et vennskap og fellesskap 
oppstår på tvers av forskjeller. Det er Ånden, 
Guds pust og vind, i arbeid. 

Pinse handler om det motsatte av Babel, 
byen som det fortelles om i bibelen. I Babel 
forsøkte menneskene å bygge seg tårn mot 
himmelen og gjøre seg like store som Gud, 
og alt endte i babbel. Mennesker forstod ikke 
lenger hverandre, det ble kaos og folk stod 
mot folk. I pinsen derimot handler det om at 
Gud kommer ned til oss. Vi forstår hverand- 
re. Vi blir knyttet sammen i kjærlighet. Og 
verden samles til ett fellesskap. 

Jesus visste at han skulle forlate disiplene. 
Men han sa: «Jeg lar dere ikke bli igjen alene. 
Jeg sender dere en hjelper. En talsmann.» Det 

greske ordet for talsmann, parakletos, betyr 
både trøster, rådgiver, venn og advokat. En 
som står ved din side. 

Og det beste? Denne Ånden er ikke begren-
set av tid og sted, slik som Jesus var. Akkurat 
som luften og vinden er den med oss alle – 
overalt. I dåpen får vi som Guds barn vår del 
i Ånden, en pant på arven i himmelen, og vi 
blir aldri overlatt til oss selv. 

Men vi trenger stadig refill av Ånden. Vi 
trenger inspirasjon og påfyll. Det kan vi få i 
Bibelen, i bønn, i nattverden og i fellesskapet 
med hverandre. Noen får det også i musikk, 
kunst, natur og i gode samtaler. 

Gud har gitt oss sin pust. Og den pusten gir 
nytt liv. Ny retning. Ny kjærlighet. Så neste 
gang du kjenner deg motløs eller tom – trekk 
pusten dypt. Og minn deg selv på: 

- Gud er her. - Gud er i meg. - Jeg er ikke 
alene. Herren vår. 

Hvor henter du påfyll, kraft og mot?
Tekst: Jakob Furuseth
Foto: Schutterstock
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GAT

Talentfulle ungdommer
Tekst: Lisa Kristin Hanielsen
Foto: Jakob Furuseth

I midten av mai, hadde Gjerdrum amatør-
teater (GAT) premiere på årets vårforestil- 
ling; Charlie og sjokoladefabrikken. I aksjon 
på scenen var mange talentfulle ungdommer 
fra Gjerdrum. Blant dem to gutter, som også 
skal ut i andre utfordringen denne som-   
meren, som ungdomsledere på kon-
firmantleir. Vi i menighetsbladet har tatt en 
prat med Richard Barman Sveen og Samuel 
Furuseth, om deres erfaringer med GAT, 
konfirmantleir, og likhetene mellom dem.  

Richard er en erfaren GATer. På spørsmål 
om hvor lenge han har gått i GAT, blir han 
litt usikker, og begynner å telle på fingrene. 
Han konkluderer med at han begynte i 8. 
klasse, og har vært med i minst åtte fore- 
stillinger over de siste 4-5 årene. Denne 

gangen hadde han en av de to hovedrollene, 
som den eksentriske sjokolademakeren Willy 
Wonka. Samuel på sin side har hatt sin første 
GAT-forestilling denne våren. Hans rolle var 
Bestefar Georg, en av Charlies fire bestefor- 
eldre, som deler seng i det fattigslige hjem-
met Charlie bor i.  

Både Richard og Samuel synes GAT har et 
veldig godt fellesskap. Det er lett å få venner 
og trives der. Og så synes de at selve teater-
delen selvfølgelig er blant det viktigste, som 
gjør det gøy å være aktiv i teateret. Det er 
morsomt å stå på en scene, danse og spille 
skuespill. Det er kjempegøy - men også 
slitsomt, strevsomt og krevende, legger de til. 
Men så utrolig verdt strevet, når resultatet 
kommer.  

Den siste uka før forestilling lever og puster 
man teater, forteller de. Da er det alt man 
driver med, med øvelser hver dag. Man går 
inn i en teater-boble hvor man ikke tenker 
på annet. Og så er det en langhelg med fore- 
stillinger, før plutselig alt er over. Samuel 
forteller at det er deilig å være ferdig, for det 
er veldig intenst, men så er det litt vemod-
ig også. Det går fra alt til ingenting så fort. 
Richard er ikke helt enig. Han sier at han 
ikke forstår hvorfor noen blir så triste. Han 
legger til at han ikke mener at Samuel blir så 
trist, men at det er noen som feller noen tårer 
og syns det er vanskelig når forestillingene 
er unnagjort. Selv liker han å tenke på det 
som at man har gjort noe bra – men nå er 
man ferdig, og kan nyte det man har fått til. 
Richard tror likevel at dette blir hans siste 
forestilling med GAT. Mest sannsynlig flytter 
han ut av bygda til neste år, og kan ikke følge 
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GAT

opp teateret her mer. “Det kommer til å bli 
vanskelig å ikke savne det”, sier han. “Jeg 
kommer sikkert til å sitte i salen til neste år, 
og tenke at jeg burde stått på scenen.”  

Noe som gjorde slutten på årets GAT-sesong 
noe mindre brå, var at guttene, sammen med 
to andre GATere, sa ja til å synge på årets 17. 
maigudstjeneste. “Vi fikk en uke på oss til å 
lære oss en sang”, forteller de, så det ble litt 
mer pugging. Det gikk bra, men det ble nok 
litt mer titting på teksten enn de egentlig 
skulle ønske.  

Nå som både forestillinger og 17. mai er 
unnagjort, er det konfirmantleir som ligger 
foran, og det er tydelig at guttene gleder seg. 
Flere ganger faller samtalen inn på leir, også 
når vi snakker om andre ting. Der Richard 
er ringreven på GAT,  er Samuel den erfarne 
på konfirmantleir. Samuel er på sitt andre 
år som leder, men har vært med på kon-
firmantleir i 14 år, siden foreldrene har truk-
ket ham med siden han var liten. Richard tok 
lederkurs for tre år siden, men har ikke hatt 
mulighet til å bli med på leir tidligere. Første 
året fordi det var så mange unge ledere at 
noen måtte vente, og i fjor fordi han respek-
terte lillesøsters ønske om å ikke ha med 
storebror på leir da hun selv var konfirmant. 
Gutta er samstemte på at noe av det beste 
med leir er å spille volleyball. Richard fortel- 
ler at da han selv var konfirmant, var han 
mer opptatt av å spille volleyball enn å ringe 
hjem, så foreldrene begynte å lure litt da de 
ikke hørte noe. “Heldigvis lever de etter filo-
sofien at intet nytt er godt nytt”, ler Richard. 
Gutta er også enige om at kveldsbønn er noe 
av det koseligste på konfirmantleir. Kvelds-
bønn er avslutning på dagen, hvor man 
synger litt sammen, slapper av, ber, og man 
kan bli bedt for om man ønsker det. De har 
inntrykk av at det også er dette konfirman-

tene synes er blant det hyggeligste på leir.  

På spørsmål om det er likheter mellom 
det å være med på konfirmantleir og GAT, 
svarer Samuel “fellesskapet”, uten å trenge 
noe betenkningstid. Han sier at begge disse 
arenaene er slike steder man kjenner at 
man er med folk som vil deg vel - og at man 
derfor blir tryggere sånne steder enn man 
for eksempel er på skolen. Denne tryggheten 
smitter også over på konfirmantene, som blir 
tryggere. Richard nikker samtykkende. Gutta 
forteller at de begge, i sin egen konfirmanttid, 
opplevde at leir gjør at man blir bedre kjent, 
og at det kan løse opp i vanskelige ting som 
egentlig har oppstått utenfor leir. Dessuten 
blir man bedre venner med dem man ikke 
er så mye sammen med ellers, og danner nye 
sterke relasjoner.  

Richard sier at det også er en likhet mellom 
GAT og å være ungdomsleder at man går inn 
i en rolle. På GAT går man inn i en teater-
rolle, men man går inn i en rolle på leir også. 
Man er ikke bare seg selv lenger, man blir 
“noe annet”. Når man tar på seg en lederrolle, 
betyr det at man må være ansvarlig, ikke for-
skjellsbehandle selv om man kanskje kjenner 
noen fra før, og at man må være til å stole på.  

Også er det ekstra fint med vår leir at vi er 
passe store, legger Samuel til. Noen konfir- 
manter reiser på sånne megaleirer. Det er 
sikkert bra innhold, men da blir man jo ikke 
kjent med noen. Vår leir er akkurat passe stor 
til at man blir godt kjent med sin gruppe.  
 
Vi gleder oss til å ha med Richard, Samuel og 
menge andre ungdomsledere på leir. Og så 
gleder vi oss til GAT igjen skal ha forestilling 
til høsten.  



6  •  MENIGHETSBLAD

GRAVPLASSMYNDIGHET
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TAIZEFRIVILLIGDIVBARN OG UNGE

Barn og unge....
Babysang er et tilbud for babyer opp til ett år, og deres foresatte. 
Gjennom sang, regler og bevegelser lager vi gode stunder mellom 
foresatte og barn. Et sosialt fellesskap hvor vi både synger nye og 
kjente sanger, og spiser sammen.

Neste kurs starter 3. september 2025.
Påmelding via denne QR- koden.
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GJERDRUM KIRKE

Foran fra venstre: Lufthavnprest Torbjørn Olsen, Svanhild Monsen, Ellen Stebekk, Margaret Løken og Ester 
Louise Refsnes-Holst

Bak fra venstre: Kjell Olav Rønning, Tor Sverre Østgaard, Rune Slaastad, Morten Halvorsen og Tor Kjærstad

Foto: Miguel Espinoza Chavez

Gullkonfirmanter 2020 
På grunn av pandemien ble gullkonfirmanttreffet i 2020 avlyst, men 11. mai invi- 
terte vi jubilantene til en forsinket feiring i Gjerdrum kirke. Søndag  den 7. juni i 
1970 ble 30 15-åringer konfirmert i Gjerdrum kirke, og nå var ni av dem samlet til 
gudstjeneste, og hyggelig samvær på Smedstad gård.

GULLKONFIRMANTER   
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DIAKONI
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GUDSTJENESTER 

Ny alterduk på Misjonshuset
Helga Frosterud, som fylte 91 år i april, har 
brodert en nydelig alterduk til gudstjenes-
tene på Misjonshuset, som ble overrakt i 
forbindelse med Kirkeringens 25-årsjubi- 
leum. Duken er brodert med svartsøm, noe 
som er tidkrevende, og det er et svært fint 
håndarbeid.  

Tusen takk, Helga og Kirkeringen!  
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FRIVILLIG

Frivillig i menigheten
Navn: Anne Louise Bogetvedt Bjerke
Alder: 51 år
Oppvokst: Gjerdrum, vi flyttet fra Skedsmo 
til Gjerdrum da jeg var 6 år
Yndlingsrett: Korma. Jeg elsker indisk mat!

Hvilke frivillige oppgaver har du i 
menigheten?
Jeg synger i lovsangsteamet som er med når 
det er gudstjenestene på Misjonshuset. Jeg 
har alltid vært engasjert i arbeid for barn og 
unge i menigheten. Nå sitter jeg i trosopp- 
læringsutvalget. Jeg har i mange år vært 
med i søndagsskolearbeidet i bygda. Nå er 
jeg er med i styret i Normisjon, og brenner 
for Supertordag, et samlingspunkt for alle 
generasjoner. Her møtes ung og gammel, 
familier og de som lever alene. På tvers av 
alder treffes vi til middagsfelleskap, andakt, 
lek og kaffeprat.

Hva er grunnen til at du har valgt å være 
frivillig? 
For meg er det meningsfylt å bidra inn, og 
bygge fellesskap. Jeg opplever fellesskapet som 
inkluderende og støttende. Troen er viktig for 
meg, og jeg ønsker å bidra til at flere kan bli 
kjent med Jesus og kristen tro.

Hvilket utbytte får du av å være frivillig?
Jeg tenker at jeg gjennom årene har utviklet 
både samarbeidsevner og kanskje også leder- 
egenskaper. Jeg har fått nye bekjentskap og 
venner.

Hvorfor vil du anbefale andre å ha frivillige 
oppgaver i menigheten?
Det å gjøre noe for andre sammen som en 
gjeng, er så fint. Jeg blir alltid oppmuntret av 
det. 

Man kan få være en ressurs og bety en for- 
skjell i andres liv. Det fine med frivillig ar-
beid, er at det er så mange måter å bidra på. 
Bare en liten ting kan bety mye. 

Fortell om en fin opplevelse du har hatt 
som frivillig.
På en Supertorsdag hvor vi hadde invitert 
til basar, var det gøy å se at barn helt ned i 
4-års alder, ungdommer og godt voksne på 
rundt 90 år storkoste seg over å kjøpe årer. 
Vi spiste middag sammen, det var andakt og 
lek.  Det var god stemning, og fine gevinster 
ble delt ut til lykkelige vinnere. Vi var ca 100 
men- wnesker samlet. Det å oppleve gleden 
og omsorgen i et fellesskap på den måten, er 
stort. Det er et bibelvers som jeg alltid har 
med meg i alt jeg gjør. « For jeg vet hvilke 
tanker jeg har med dere, sier Herren, freds- 
tanker og ikke ulykkestanker. Jeg vil gi dere 
fremtid og håp.» Det står i Jeremia 29.11. 
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INFORMASJON   

Humler, bier og sommerfulger

Tenk gjerne litt på insektene våre, når du velger planter. Velger
du riktig, vil du få både vakker blomstring og pollinerende
insekter på besøk foran gravsteinen. 

På nettsiden www.blomstermeny.no finner du anbefaling av
hvilke planter du bør velge. De nevner blant annet blomkarse,
tåre, kornblomst, fløyelsblomst, ringblomst og pyntekorg, så
det er mye å velge mellom. 

Plantefeltet ved graven kan være
like bredt som steinen, og inntil
60 cm framover fra baksiden.

Vi ser at en del pynt plasseres
utenfor dette området. Det gjør
gressklippingen vanskelig, og vi må
bruke mye tid på å flytte ting. Det
som står i veien, vil vi heretter måtte
sette bort. Ta gjerne kontakt med
gravplassmyndigheten på telefon 40
70 50 40, hvis du savner noe.

Takk for at du hjelper oss å holde
gravplassen vakker og ryddig for
alle! 

Sommer på
gravplassene

En liten påminnelse om pynt og plantefelt

Dersom du ikke ønsker å ha plantefelt
foran gravsteinen, kan vi så plen for deg. 
Vedtekter og regler kan leses på
www.gravplass.no/gjerdrum/vedtekter.
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INFORMASJON

Bemanning i sommer
I juli vil kirkekontoret ha besøks- og telefon- 
tid tirsdag og torsdag kl 10-14. Spørsmål 
som gjelder gravplassmyndigheten, vil ikke 
kunne besvares i perioden 14.07-25.07. 

Soknepresten har ferie 23.06 til 20.07, og er 
på konfirmantleir 03.08-08.08. 

Kirkevergen har ferie 23.06-27.06 og 14.07-
01.08. 
Ansvarlig prest 23.06-20.07 er Martin Enstad, 
og 02.08-07.08 Torbjørn Olsen. Ta kontakt 
med kirkekontoret, ved behov for samtale 
med prest.  

God sommer!  

Lørdag 30. august 
Hedda Albertsen Aamodt
Andreas Yttri
Ida Cecilie Nordli Framstad
Elias Skare Hansen
Amund Aursand
Johannes Klepsland
Marius Aleksander 
Merkesdal
Mikkel Sander-Dammen
Magnus Wiken-Stene
Martin Holmeide
Even Ahdell
Edvard Bergstrøm Bredesen
Adam Torres Gjerdrum
Valdas Hoppa
Fredrik Høstad
Vincent Brænden Lindahl
Aurora Sæthern
Kine Victoria Zachrisson- 
Karlsen
Jonas Wøllo Vikøren
Emrik Nubdal
Jonathan Nielsen
Cornelia Mathilde Huser

Elise Bergedal Mossevik 
Gabriella Angelica Cortez
Samuel Holm Gustavsen
Martin Braate
Andreas Frey Ims
Julian Andre Mathisen
Jørgen Roland Engen
Ellinor Sørensen
Carina Sørensen
Aron Emanuel Mikkelsen

Kasper Sliwinski
Heine Johansen Aune
Jonas Ermesjø Skrolsvik
Lykke Lovise Thorshaug
Mons Kibsgaard Johannessen
Oliver Sebastian Smestad 
Braastad
Simone Strand-Rolstad
Mathias Abrahamsrud
Jonathan Abrahamsrud
Sander Matheo Karlsen

Konfirmanter 30. og 31. august 2025

Søndag 31. august
Adrian Halvorsen Judre
Dorte Meus Vestvold
Emma Tallulah Vestvold
Tobias Haugen Molstad
Marcus Strandberg Aalgaard
Malin Korsvold Tandberg
Ole Anders Jordet Fjeldstad
Sebastian Braate Homem de 
Carvalho 
Ella Marie Ljønes 
Karoline Fossum Sørli
Benjamin Harp Andrews 
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Gullkonfirmanter 2024 
DIAKONI TAIZEFRIVILLIGDIVFASTEAKSJONEN

Nå er
det din

tur
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GJERDRUM KIRKEGULLKONFIRMANTER

Foran fra venstre: Lufthavnprest Torbjørn Olsen, Turid Hekne, Anne Stokker Sagen, Kristin Westengen, Åse-
Toril Braathe, Kjersti Borgaard, Anita Synnøve Hungerholt, Anne Berit Brodal, Anne Reneé Thoresen, Jenny 
Hagerud og Berit Sand Juvstad

Midten fra venstre: Alf Kåre Andersen, Torhild Hveem Ruud, Dag H. Stølan, Roger Sollie, Heidi 
Waldermarsson og Marianne Sandsnes Vik

Bak fra venstre: Sissel Strand, Knut Vidar Døhlen, Leif Kristian Monsen, Steinar Lien, Knut Eskild, Per 
Steinar Due-Monsen, Erling Rud og Egil Aamodt

Foto: Miguel Espinoza Chavez

Gullkonfirmanter 2025

Nå er
det din

tur

Søndag 1. juni i 1975 ble 44 15-åringer konfirmert i Gjerdrum kirke, og nylig var 24 
av dem samlet til gudstjeneste, og hyggelig samvær på Smedstad gård.
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Middag, fellesskap og glede på Supertorsdag
Tekst: Lisa Kristin Hanielsen
Foto: Jakob Furuseth

Det er mange møteplasser som hevder å 
passe «for alle generasjoner», men når du 
ankommer Normisjons Supertorsdag, så 
merker du at her er det ikke bare noe man 
sier. Her står barnevogner og rullatorer 
side om side i gangen, blide ansikter øns-
ker deg velkommen, og rundt bordene fyl-
ler det seg opp med mennesker i alle aldre. 

Supertorsdag arrangeres av frivillige medar-
beidere i Gjerdrum Normisjon èn torsdag 
i måneden. Supertorsdag begynner klokka 
fem, slik at barnefamiliene har tid til å hente 
i barnehage og SFO før kommer til Misjons- 
huset. Ettermiddagen begynner med en kort 
bønn, ofte lest av noen av barna eller ung-
dommene som er til stede. Så er det en fast 
sang, og en kort andakt, før middagen blir 
servert. 

Menyen er forskjellig fra gang til gang, og til-
budet er variert: Blant annet har sodd, taco, 
gryterett, lasagne og «IKEA-kjøttboller» vært 
på menyen. Før jul var det også en ekte jule- 
middag med medisterkaker og juleskinke. 

Samtalen rundt bordene glir lett. Det er 
mange grunner for at man oppsøker et slikt 
tilbud, men det viktigste stikkordet er nok 
likevel fellesskapet. Et fellesskap som for- 
sterkes av et bakteppe av god mat og hygge- 
lig atmosfære. Noen av de som møter opp 
setter ord på at det er godt å ha noen å spise 
sammen med, siden det blir mange ensomme 
måltider gjennom uka. Andre forteller at det 
innimellom er godt å ikke selv måtte lage 
middag, men at man heller kommer til ferdig 
mat. Og så er det gleden av å være sammen. 
Her er det alltid noen å snakke med, og plass 
til flere rundt bordene. 

Det er heller ikke slik at kvelden er over så 
fort middagen er fortært. Etter at maten er 
ryddet bort, og kaffe og frukt har blitt satt 
frem, er det gjerne noen små kropper som 
har blitt utålmodige. For dem er det aktivi-
teter etter maten, enten i form av et formings 
prosjekt, utelek eller andre aktiviteter. Ung-
dommene trekker gjerne ned i kjelleren når 
klokka nærmer seg 19.00, for da begynner 
ungdomsklubben «Tro, Håp og Kjeller’n» 
som fortsetter utover kvelden med spill og 
samtaler. 

Supertorsdag har ikke noen påmelding, eller 
plassbegrensing. Det er plass og mat til alle 
som ønsker å komme. Lurer du på når neste 
Supertorsdag er? Sjekk Normisjons annon-
ser i menighetsbladet, eller følg med på 
facebooksiden «Gjerdrum Normisjon» for å 
holde deg oppdatert. 

Velkommen!

  
INFOKIRKENS NØDHJELPHISTORIELAGET KIRKENS NØDHJELPSUPERTORSDAG 
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 SUPERTORSDAG
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INFOKIRKENS NØDHJELPHISTORIELAGET KIRKENS NØDHJELPHISTORIELAGET 

Hvordan flytte ei krone og førtifem 
øre fra Gjerdrum til Åsnes

Det var en gang ei dame som fikk seg tjeneste 
på en gard i Gjerdrum. Men i hjemkom-
munen Åsnes hadde hun, da hun flyttet, ei 
ubetalt skattegjeld på ei krone og førtifire 
øre. Her er korrespondansen om hvordan 
byråkratiet gjennom året 1888 til slutt klarte 
å sikre at denne gjelda ble betalt. Det må 
bemerkes at alle påtegnelsene som gjengis 
under har foregått på det samme arket, som 
er blitt sendt fram og tilbake mellom kon-
torene gang på gang – i alt 10 ganger. 

Herr Ordfører O. Bjørneby 
Karen Gunnarsdatter Østby der nu skal 
tjene hos Paul Gjerdrum i Gjerdrum, skylder 
herredsskat til Aasnæs for 1887 kr.1,44, hvilket 
Beløb De herved anmodes om at foranstalte 
indfordret. 

Aasnæs den 10de Januar 1888  
Ærbødigst K. Schjerwheim  

Oversendes Hr. Fogden i Solør med Anmod-
ning om Foranstaltning. 

Aasnæs Formandskab den 12.de Januar 1888                                     
   Ole Bjørnebye  

Sendes Hr. Fogden i øvre Romerige med an-
modning om Forføyning. 

Solør Fogdkontor 14. Januar 1888                                                      
J.B. Krohg 

 Sendes Hr. Lensmanden i Gjerdrum til 
Forføining. 

Øvre Romerige Fogedktr 17. Jan 1888 
D. Furst

Dette gikk jo unna! Innom 4 kontorer på ei 
uke. Men så ble det et opphold i saksbehand- 
lingen på omtrent 8 måneder. Gjerdrums 
lensmann Ole Iversen (1828-1898) hadde i 
slutten av januar sikkert mottatt oppdraget 
med å oppsøke Karen Gunnarsdatter og 
inndrive pengene hun skyldte. Antakelig 
har han kontaktet hennes arbeidsgiver Paul 
Gjerdrum (1837-1921) på Søgarn Gjerdrum 
om hjelp. Lensmannen måtte ta seg av en 
mengde slike saker om pengeinnkreving, for 
dette var en stor del av jobben hans. Høflige 
betalingspåminnelser. Utpantinger. Forliks- 
klager. I mange saker sto det nok vesentlig 
større beløp på spill. Kan hende ble derfor 

Tekst: Tor Laache, Gjerdrum Historielag
Illustrasjoner: KI
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ikke Åsnes’ krav om herredsskatt prioritert 
høyest. Men til slutt fikk lensmannen ordnet 
opp, slik at Karens gjeld ble inndekket. Saks-
behandlingen kunne dermed fortsette.

Til Øvre Romerike Fogederi
Beløbet Kr.1,44 følger 

Gjerdrum Lensmandskont. 13. Sept. 1888 
O. Iversen

Sendes med Beløbet kr.1,44 til Fogeden i Solør 
mod Kvittering.

Øvre Romerige Fogedktr. 17. Septbr. 1888.  
D. Furst

Kr.1,44 sendes hoslagt til Kasserer Schjer-
wheim mod Kvittering herpaa.

Solør Fogedktr. 27. Septbr. 1888.                                                   
For fogden

(en uleselig signatur)

Kr.1,44 modtaget, hvorfor herved kvitteres.
Aasnæs den 3.de Okt. 1888

K. Schjerwheim

Sendes Hr. Fogden i Øvre Romerige.
Solør Fogedkontor 6. Oktober 1888.

J.B. Krohg

Sendes Hr Lensmannen i Gjerdrum.
Øvre Romerikes Fogedktr. 8. Oktober 1888.  

D. Furu

 

Til ettertanke
Vi kommer ikke utenom å spørre: Hva 
betydde ei krone og førtifire øre økonomisk 
i 1888? 

En lønnsstatistikk hos Statistisk Sentral-
byrå (SSB) sier f.eks. at en slik sum tilsvarte 
daglønna for en kvinnelig veveriarbeider på 
1880-tallet. Men så godt betalt hadde nok 
ikke tjenestejenta Karen. Mer sannsynlig er 
det at hun har hatt ei årslønn på rundt 100-
150 kroner pluss kost og losji. For å kunne 
betale skattegjelda måtte Karen da levere fra 
seg lønna for kanskje 2-3 dagsverks arbeid 
hos Paul Gjerdrum. 

En kan også legge til at ifølge SSBs priskalku-
lator var den generelle prisstigningen fra 
1888 til 2024 på 9 442,9%. Ei krone og 44 
øre i 1888 tilsvarer da 137 kroner og 42 øre 
i 2024. Heldigvis har nok lønningene vokst 
enda mer. Det er det som kalles velstandsut-
vikling og bedring av kjøpekraft.

Ja, ja; skatt har blitt innkrevd til alle tider. 
Vi slipper nok ikke unna i våre dager heller. 
Sånn må det være. Det er bare så vanskelig 
for oss som lever i dag å ta inn over oss at ei 
krone og 44 øre utgjorde såpass mye at det 
var verd å engasjere så mange «øvrighetsper-
soner» for å få tak i pengene. Og tjeneste-
mennene som behandlet denne saken hadde 
nok blitt mektig imponert over å se hvordan 
dataalderens skatteinnkreving er organisert!

Østigarn Åmot, mai 2025
Tor Laache

 HISTORIELAGET
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Endelig planting av trær på Heni
Tekst: Dagrun Agnete Ødegaard
Illustrasjoner: Norconsult AS og KI 

Menighetsrådet har søkt Statsforvalteren og fått godkjent en plan for beplantning på 
gravplassen på Heni. Mange har ventet på at det skal plantes, etter at det ble tatt bort mye 
vegetasjon for noen år siden, og nå kommer det endelig.

Den nye planen inneholder to hovedtiltak. Vi 
skal plante trær for å ramme inn gravplassen, 
og det håper vi å få gjort i løpet av sesongen i 
år. I skrivende stund innhenter vi priser. Det 
andre tiltaket er å anlegge to runde skifer-
plasser med sittebenk og beplantning. På 
tegningen ovenfor, kan dere se hvor de skal 
plasseres. Når det lar seg gjennomføre, er 
ikke avklart.

Bildet er laget med KI (kunstig intelligens), 
og er en illustrasjon på hvordan det kan bli, 
selv om plasseringen ikke er riktig. Det skar-
pe øyet vil også se at kirken ikke er helt som 
Heni kirke. 

HENI 
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1. I hvilket år starta TV2 sine sendinger?

2. Hvem spilte rollen som Kjell i Olsenbanden?

3. I hvilken by holder produksjonsselskapet Fabelaktiv til?

4. Hvem er kongen i Kongen befaler?

5. Hvilken film fra 1975 er tidenes mest sette norske film?

6. Hvem spilte rollen som Thor Heyerdahl i filmen Kon-Tiki fra 2012?

7. Hvor på Romerike kommer Solveig Kloppen fra?

8. Hva er slektskapet mellom Jenny og Fredrik Skavlan? 

9. I 2002 var en norsk film nominert til Oscar for beste fremmedspråkelige film.  
 Hvilken film?

10. I hvilket år strarta TVNorge sine sendinger?

11. Hva heter det lilla søskenet til Fantorangen?

12. Hvem har skrevet, og spiller hovedrollen i TV-serien Pørni?

13. Hva heter NRK Super sin satsing på Youtube? (Kjente fjes har bl.a. vært Victor  
 Sotberg, Tonje Gilje og Dennis Vareide.)

14. Hvem var makkeren til Geir Børresen i Lekestue på 70-tallet?

15. I filmen Den 12. mann fra 2017 ble rollen som Harald Peter Ratvik spilt av en kar  
 fra Gjerdrum. Hva heter han?

    Av: Quizmaster Espen Alnæs

15 spørsmål om nOrsk film og tv
Svar: 1. 1992, 2. Carsten Byhring, 3.Hamar, 4. Atle Antonsen, 5. Flåklypa Grand Prix, 6. Pål Sverre Valheim Hagen, 7. Jessheim, 
8. Fredrik er Jennys onkel, 9. Elling, 10. 1988, 11. Fantus, 12. Henriette Steenstrup, 13. FlippKlipp 14. Vibeke Sæther, 15. Håkon 
Smeby.

MATHJØRNET QUIZ
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Vietnamesiske Nem
Oppskrift og bilde: Nina Kristin Løvberg

Dette er en rett jeg bare elsker og har spist si-
den tidlig i tenåra. Oppskriften hadde foreld- 
rene mine med fra en vietnamesisk restau-
rant på Elfenbenskysten fra tidlig 80-tallet. 
Jeg spiste nem til både forrett, hovedrett og 
dessert hver gang vi besøkte stedet. Gikk 
aldri lei – og liker dem fortsatt. Prøv du også 
– skal se om du blir «hekta».
Nå pleier vi å lage dem til førjulsselskap hvert 
år. Det er blitt et høydepunkt både for oss og 
våre barn igjen.

Lag en farse av:
300g svinekjøtt
200g reker
40g vermisell (glassnudler som er kokt myke)
1 gul løk skåret i båter
2 egg
5 gr glutamat
salt og pepper

Lag en duppe-kraft av:
2 dl fiskekraft
1 ss sitronsaft
1 ss sukker
1 hakket chili
1 revet/hakket hvitløk
2 stk annanasringer
5-6 skiver hakket sylteagurk
1/2 gulrot i skiver
soyasaus etter smak til passe salt

Risblader til frityrkoking av farsen
Maaaange store grønne salatblader til serve-
ring. 

Farse: 
Alle farseingrediensene blandes og kjøres 
et par ganger gjennom kjøttkvern til en fin 
farse.
Finn fram risbladene (risblader som kan 

frityrkokes). Vri opp et glasshåndkle i lun-
kent vann og legg det glatt utover benken. 
Dupp ett og ett risblad i lunkent vann og legg 
utover på det fuktede håndkleet. Pass på at 
de ikke legges oppå hverandre, legg gjerne 
flere fram på en gang, bare pass på at de ikke 
tørker før du pakker farsen inn i dem. Legg 
ca. 6-7cm lange farse-pølser (på tykkelse med 
en herre-tommel) midt på risbladet. Brettes 
som en vårrull.

Risbladene blir litt klebrige, så prøv å ikke ha 
dem helt inntil hverandre.Varm nøytral olje 
i en kjele. Oljen er varm nok når det bobler 
rundt treskaftet på sleiva di. Legg forsiktig tre 
fire nem i oljen. La dem ligge til de flyter opp, 
de kan ligge til de blir gyldne, men pass på at 
de ikke setter seg fast i bunnen. Legg dem på 
tørkepapir eller annet papir som trekker til 
seg firtyroljen. Nem kan fint fryses og varmes 
opp igjen på varmluft i stekeovnen.

Duppekraft:
Her går det veldig på feelingen når jeg lager 
duppekraften, her må du smake deg fram. 
Den lukter ikke godt, men smaker fortreffelig 
og utgjør halve smaken av måltidet.
Hvis jeg skal anslå mengder her må det bli 
slik: Bland alt det flytende og sukkeret i en 

MATHJØRNET 
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Vil du bli kjent med Gjerdrums blideste elektriker? 
Da bør du kontakte Genial Elektro AS! 

Vi utfører alle typer oppdrag i boliger, garasjer, landbruksbygg og næringsbygg. 
Nyinstallasjoner, oppgraderinger, utvidelser og endringer. 
Vi står for det du måtte ønske av prosjektering, rådgiving og utførelse. 

Vi etablerte oss i 2005, og har lokal tilhørighet med kontor på Ask. 
Kontakt:  Jan Thorseng på tlf. 414 23 747, eller e-post:  jan@genial-elektro.no 

liten bolle. Ha i revet hvitløk og rør godt.

Fyll små-boller med noen biter ananas, 
sylteagurk, gulrot, chili før du heller duppe-
kraft oppi dem. Sett gjerne fram en flaske 
med Sriracha og soyasaus på bordet. En kan 
justere duppen selv etter smak.

Servering:
Nem spises alene (gjerne etter en forrett av 
hønesuppe). På bordet settes fram en stor 
bolle med store hele salatblader. En nem skal 
rulles inn i et salatblad, holdes med hendene 
og duppes i duppekraften, og spises mens 
den er god og varm. Skikkelig sølete og god 
fingermat dette her altså.
Veldig sosialt å være flere som lager denne 
retten sammen!

Ingrediensene har du et bilde av her. Jeg 

pleier å handle hos en vietnamesisk butikk 
på Strømmen, men det finnes sikkert utallige 
forretninger som selger det du trenger her.

Jeg utfordrer Laila Thorp Rice til å komme 
med en oppskrift til neste menighetsblad.

MATHJØRNET MATHJØRNET
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DIVERSE STEFANUSBARNAQUIZANNONSER

EIDSVOLL NATURSTEIN A.S 
Hammerstadveien 20, 2080 EIDSVOLL 

Telefon : 63 96 05 40 
E-post : post@eidsvollnaturstein.no 
Stor utstilling av gravsteiner 

 

Gjerdrum Fysioterapi & Trening AS 

Vi i GFT ønsker alle velkommen til våre nyoppussede lokaler i 
Asktorvet 1. Her har vi større treningssal, 
behandlingskontorer, gruppetime- og spinningsal. 
Alt under ett tak. 

Kom innom for en kopp kaffe og masse hyggelig, 
helsefremmende aktivitet! www.gft.no

STEFANUSBARNA

QUIZ

ANNONSER
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KIRKENS NØDHJELPPÅSKE 
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Gjerdrum 
Normisjon 
2025 høst 

           

 

SEPTEMBER    

4.   Puls kl. 19.00 

6. Formiddagstreff kl. 11.30 

18.  Supertorsdag kl. 17.00 

 

OKTOBER 

9. Puls kl. 19. 00 

11. Formiddagstreff kl. 11.30 

23. Supertorsdag  kl. 17.00 

NOVEMBER 

6. Puls 

15. Formiddagstreff kl. 11.30 

20.      Supertorsdag kl. 17.00 

    

JANUAR 2026 

4.    God gammeldags Juletrefest  kl 17.00 

 

 

GGJJEERRDDRRUUMM  NNOORRMMIISSJJOONN  

Adresse: Misjonshuset, Askhøgda 5, 2022 Gjerdrum 

Facebook: Gjerdrum Normisjon 

Ta gjerne kontakt med Anne Louise Bjerke på tlf. 90201659 

Vi leier ut Misjonshuset til organisasjoner, næringsliv og private. 

Minnesamvær, konfirmasjon, bryllup, selskap osv.                                     
Ta kontakt med kirkekontoret for booking:                                 
gjerdrum@kirken.no eller på tlf 40705040                                        

                               VELKOMMEN! 

Dette er dagen 
som 

HERREN har 
gjort; 

La oss juble og 
glede oss på 
den! 

Salme 118.24 

BARNEGOSPEL 

Barnegospel 
har øvelse 
mandager i 
oddetallsuker    
kl. 17.30 

 

Kl 17.00 

Ungdomsklubben 
Tro Håp og 
Kjellær`n     
holder til i 
kjelleren på 
Misjonhuset. 

Åpent torsdager i 
oddetallsuker.   
Kl. 19.00-21.30 

 

Program 
høsten 2025

Tirsdag 19. august kl 18.00 Helsehuset 
-Besøk av Svein Arne Bergli

Tirsdag 16. september  kl 18.00 Helsehuset

- Besøk av Steinar Ørum

Tirsdag 21. oktober  kl 18.00 Helsehuset

- Besøk av Steinar Tosterud

PROGRAM

     

 
 

Gjerdrum kirkeforum

Velkommen til høstens første arrangement 
i Gjerdrum Kirkeforum, torsdag

25.september, kl. 19.00, i Kirkestua 
v/ Gjerdrum kirke.

Gunnar Grøndahlkommer og holder fore-
drag om “Kirken og kunsten” 

Disse to temaene er nært forbundet med 
hverandre, og vil derfor være interessant å 

utforske nærmere.
Grøndahl er utdannet prest, og har vært 
journalist i NRK. Han er nå bl.a. leder i 

Nordre Aker Kirkeakademi.

Musikalsk innslag

Gratis inngang
Kaffespleis”



LIVETS GANG

Livets gang
1. mars 2025 - 2. juni 2025

Døpte  

Gjerdrum kirke
Elsa Sandum
Lucas Silva Beck
Birk Landråk-Sæther
Ronja Tove Anita 
Svenn-Fladby
Elvira von der Fehr Myhre

Heni kirke
Johannes Rostad Nordmelan

Viede

Gjerdrum kirke
Solveig Emilie Vattøy og 
Isak Kogstad

Anne Lene Elfstedt og
Stener Ruud

Døde

Gjerdrum
Stig Øverland
Kolbjørn Skoglund
Margit Thorseng
Jo Einar Gressberg
Trond Olav Iversen
Karin Tangen
Bodil Skjenneberg
Anne Hillveg

Heni
Jan Rune Opsahl
Gerd Helene Hveem
Eigil Kristen Ruud
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Det skjer i kirkene
Når ikke annet opplyses, begynner gudstjenestene kl 11.00.
Det er alltid nattverd, og i de ordinære gudstjenestene kan det være dåp.
Trenger du å sitte på til kirken, ring Elisabeth Huser på tlf 900 79 714.

JULI

6. juli Ikke gudstjeneste - 4. søndag i treenighetstiden

13. juli Gjerdrum Gudstjeneste- 5. søndag i treenighetstiden Martin Enstad

20. juli Ikke gudstjeneste - 6. søndag i treenighetstiden/
Aposteldagen

27. juli Heni Gudstjeneste - 7. søndag i treenighetstiden Jakob Furuseth

AUGUST

3. august Gjerdrum Gudstjeneste - 8. søndag i treenighetstiden Torbjørn Olsen

10. august Gjerdrum Gudstjeneste - 9. søndag i treenighetstiden Torbjørn Olsen

15. august Helsehuset Hverdagsgudstjeneste Jakob Furuseth

17. august Misjonshuset Gudstjeneste - 10. søndag i treenighetstiden
skolestartsgudstjeneste

Lisa Kristin Hanielsen

24. august Heni Gudstjeneste - 11. søndag i treenighetstiden Jakob Furuseth

30. august Gjerdrum Konfirmasjonsgudstjenester kl 10.30, 12.30 og 14.30 Jakob Furuseth

31. august Gjerdrum Konfirmasjonsgudstjenester kl 10.30 og 12.30 Jakob Furuseth

SEPTEMBER

7. september Misjonshuset Gudstjeneste - 13. søndag i treenighetstiden Jakob Furuseth

14. september Friluft Gudstjeneste - 14. søndag i treenighetstiden/
Vingårdssøndagen

Jakob Furuseth

21. september Gjerdrum Gudstjeneste - 15. søndag i treenighetstiden med 
presentasjon av konfirmanter

Jakob Furuseth

28. september Ikke gudstjeneste - 16. søndag i treenighetstiden

OKTOBER

5. oktober Heni Gudstjeneste - 17. søndag i treenighetstiden Vikar

10. oktober Helsehuset Hverdagsgudstjeneste Jakob Furuseth

12. oktober Misjonshuset Gudstjeneste - 18. søndag i treenighetstiden med 
babysang og fireårsbok 
Avdukning av byste av Rosemarie Köhn ved Kultur- 
huset kl 13.00. Kunstnersamtale m.m. etterpå

Jakob Furuseth

19. oktober Gjerdrum Gudstjeneste - 19. søndag i treenighetstiden med 
høsttakkefest, musikkcafeen deltar

Torbjørn Olsen

Alle gudstjenester filmes og sendes på www.youtube.com/kirkenigjerdrum og www. facebook.com/kirkenigjerdrum.

Livets gang
1. mars 2025 - 2. juni 2025
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ANNONSE

Ditt lokale byrå

Gjerdrum / Kløfta / Nannestad / Jessheim
Tlf. 63 99 16 99 / 63 98 31 40 / 63 97 07 93 (24t)

ostengen.no
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KONTAKT

Kirkekontoret
Besøkstider: man, ons og tor kl 10–14
Besøksadresse: Ask 62, 2022 Gjerdrum
Postadresse: Postboks 137, 2024 Gjerdrum
Telefon: 40 70 50 40
Epost: gjerdrum@kirken.no

Nettsider og sosiale medier
www.kirken.no
www.facebook.com/kirkenigjerdrum
www.youtube.com/kirkenigjerdrum

Kontaktinformasjon ansatte
Kirkeverge Dagrun Agnete Ødegaard  

Tlf.: 95 83 04 58  
do654@kirken.no

Sokneprest Jakob Furuseth  
Tlf.: 93 44 81 36  
jf888@kirken.no

Menighetspedagog Lisa Kristin Hanielsen 
Tlf.: 99 57 63 20  
lh586@kirken.no

Diakonimedarbeider Birgit Eriksen 
Tlf.: 94 80 48 41  
be488@kirken.no

Sekretær Anette S. Myrvold  
Tlf.: 40 70 50 40  
am557@kirken.no

Kirkemusiker Miguel Espinoza Chavez  
Tlf.: 96 95 09 96  
mc994@kirken.no 

Kirketjener Bent Olav Bjørtomt 
Tlf.: 95 27 82 14  
bb487@kirken.no 

Øvre Romerike prosti
Prost Liv Berg Krohn-Hansen, 90 73 84 16

Lufthavnprest Torbjørn Olsen, 48 03 65 84

Menighetsrådets medlemmer 
Jane B. Hjellegjerde Aambakk ( leder)
Isak Kogstad (nestleder)
Kjersti Borgaard
Kristin Borgaard
Ruth Meyer
Knut Harald Ulland
Jakob Furuseth

Gunnhild Leite (vara)
Camilla Tandberg (vara)
Kristine Olsen Vestvold (vara)
Karin Sofie Dahle (vara)

Vil du gi en gave til 
menighetsbladet?
Pengene går til trykking av menighets-
bladet, slik at det kan deles ut til alle 
husstander, og overskuddet bruker vi til 
menighetsarbeidet.

Bruk bankkonto 1520 07 51245  
(merk gaven «Gave menighetsbladet») eller 
Vipps 10270 (skann gjerne QR-koden).

Ønsker du giro, ta kontakt
med kirkekontoret. 




